Que en orden 47/52 obra Resolución I.P.V.yH. N° 254-2022 por la cual se autoriza el llamado a Contratación 
Directa para la ejecución de la Obra: “CONSTRUCCIÓN DE OFICINAS EDIFICIO INSTITUTO 
PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT – PELLEGRINI N°511 – RÍO GRANDE” y el gasto por la suma 
de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS TRECE CON 00/100 
($1.215.813,00).

Que en orden 71 se adjunta Acta de Apertura de Sobres de Ofertas de la obra que nos ocupa de fecha 25 de 
Febrero de 2.022, registrada bajo el número ACTA-AT-31-2022, presentándose como única oferente la empresa 
TECNOPATAGONIA de GALLARDO CRISTIAN LEONARDO – C.U.I.T.